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DARBOTVARKĖ:  

1. Dėl vaistinių preparatų įrašymo iš Rezervinio vaistų sąrašo į A sąrašą.  

2. Dėl Ligų ir kompensuojamųjų vaistų joms gydyti sąrašo (A sąrašo) pakeitimo.  

1. SVARSTYTA. Vaistinių preparatų įrašymas iš Rezervinio vaistų sąrašo į A sąrašą.  

NUTARTA.  

Pritarti:  

1. vaistinio preparato Pegfilgrastinum, skirto Hodžkin‘o limfomai (TLK-10 kodas C81) ir agresyviai limfomai (TLK-10 
kodai C83) gydyti, įrašymui į Ligų ir kompensuojamųjų vaistų joms gydyti sąrašą ir jo įsigijimo išlaidų kompensavimui 100 
procentų iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau – PSDF) biudžeto su sąlyga, kad vaistinio preparato 
Pegfilgrastinum gamintojas įsipareigoja pasirašyti su Valstybine ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau 
– VLK) PSDF biudžeto išlaidų šiam vaistiniam preparatui valdymo sutartį;  

2. vaistinio preparato Capecitabinum, skirto kombinuotam metastazavusiam gaubtinės ir tiesiosios žarnos vėžio 
gydymui (TLK-10 kodas C18-C20) ir skrandžio vėžio (TLK-10 kodas C16-C20) gydymui, įrašymui į Ligų ir 
kompensuojamųjų vaistų joms gydyti sąrašą (A sąrašą) ir jo įsigijimo išlaidų kompensavimui 100 procentų iš PSDF 
biudžeto su sąlyga, kad vaistinio preparato Capecitabinum gamintojas įsipareigoja pasirašyti su VLK PSDF biudžeto 
išlaidų šiam vaistiniam preparatui valdymo sutartį. Taip pat pritariama, kad būtų nustatyta šio vaistinio preparato, skirto 
skrandžio vėžio (TLK-10 kodas C16-C20) gydymui skyrimo sąlyga: „skiriama tik esant išplitusiam skrandžio vėžiui“ ir 
pritariama, kad būtų pakeičiama nustatyta šio vaistinio preparato, skirto kombinuotam metastazavusiam gaubtinės ir 
tiesiosios žarnos vėžio gydymui (TLK-10 kodas C18-C20) skyrimo sąlyga: „tik monoterapijai“ į naują skyrimo sąlygą: 
„monoterapijai ir pirmos eilės kombinuotam gydymui“;  

3. Vaistinio preparato Agomelatinum, skirto sunkiems afektiniams sutrikimams (TLK-10 kodai F32.2, F32.3, F33.2, 
F33.3) ir vidutinio sunkumo afektiniams sutrikimams (TLK-10 kodai F32.1, F33.1) gydyti, įrašymui į Ligų ir 
kompensuojamųjų vaistų joms gydyti sąrašą (A sąrašą) bei jo įsigijimo išlaidų kompensavimui 80 procentų iš PSDF 
biudžeto su sąlyga, kad vaistinio preparato Agomelatinum gamintojas su VLK pasirašo PSDF išlaidų šiam vaistiniam 
preparatui valdymo sutartį. Taip pat pritariama, kad būtų nustatyta šio vaistinio preparato, skirto sunkiems afektiniams 
sutrikimams (TLK-10 kodai F32.2, F32.3, F33.2, F33.3) gydyti skyrimo sąlyga: „tik suaugusiesiems. Skiria ir išrašo 
gydytojas psichiatras“ ir pritariama, kad būtų nustatyta šio vaistinio preparato, skirto vidutinio sunkumo afektiniams 
sutrikimams (TLK-10 kodai F32.1, F33.1) gydyti skyrimo sąlyga: „tik suaugusiesiems. Skiria ir išrašo gydytojas 
psichiatras, vėliau iki 6 mėnesių gali išrašyti gydytojas neurologas, vidaus ligų ar šeimos gydytojas“;  

4. Vaistinio preparato Fulvestrantum, skirto krūties vėžio (TLK-10 kodas C50) gydymui, įrašymui į Ligų ir 
kompensuojamųjų vaistų joms gydyti sąrašą (A sąrašą) bei jo įsigijimo išlaidų kompensavimui 100 procentų iš PSDF 
biudžeto su sąlyga, kad šio vaistinio preparato gamintojas su VLK pasirašo PSDF išlaidų šiam vaistiniam preparatui 
valdymo sutartį. Taip pat pritariama, kad būtų nustatyta šio vaistinio preparato skyrimo sąlyga: „Krūties vėžys. Skiriama 
sveikatos apsaugos ministro nustatyta tvarka“;  

5. Vaistinio preparato Palonosetronum, skirto onkologinių ligų (TLK-10 kodai C00-C96) gydymui, įrašymui į Ligų ir 
kompensuojamųjų vaistų joms gydyti sąrašą (A sąrašą) bei jo įsigijimo išlaidų kompensavimui 100 procentų iš PSDF 
biudžeto su sąlyga, kad vaistinio preparato Palonosetronum gamintojas su VLK pasirašo PSDF išlaidų šiam vaistiniam 
preparatui valdymo sutartį. Taip pat pritariama, kad būtų nustatyta šio vaistinio preparato skyrimo sąlyga: „Onkologinės ir 
onkohematologinės ligos. Jei gydant didžiausiomis ondansetrono dozėmis nenuslopinamas vėmimas arba jei šis vaistas 
sukelia nepageidaujamą reakciją.“;  

6. Vaistinio preparato Ivabradinum, skirto III ir IV funkcinės klasės krūtinės anginos (TLK-10 kodas I20) gydymui, 
įrašymui į Ligų ir kompensuojamųjų vaistų joms gydyti sąrašą (A sąrašą) bei jo įsigijimo išlaidų kompensavimui 80 
procentų iš PSDF biudžeto su sąlyga, kad vaistinio preparato Ivabradinum gamintojas su VLK pasirašo PSDF išlaidų 
šiam vaistiniam preparatui valdymo sutartį.  

2. SVARSTYTA. Ligų ir kompensuojamųjų vaistų joms gydyti sąrašo (A sąrašo) pakeitimas.  

NUTARTA.  

Pritarti:  



1. vaistinio preparato Gefitinibum, skirto plaučių vėžiui (TLK-10 kodas C34) gydyti, įrašymui į Ligų ir kompensuojamųjų 
vaistų joms gydyti sąrašą ir jo įsigijimo išlaidas kompensuoti 100 procentų iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo 
(toliau – PSDF) biudžeto su sąlyga, kad kompanija įsipareigoja įvykdyti sąlygas: 1) pasirašyti su Valstybine ligonių kasa 
prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – VLK) PSDF biudžeto išlaidų kompensuojamajam vaistui Gefitinibum 
(Iressa) valdymo sutartį, 2) kompensuoti pirmojo mėnesio gydymo vaistiniu preparatu Gefitinibum įsigijimo išlaidas, 3) 
kompensuoti EAFR mutacijų tyrimų atlikimo išlaidas, 4) nustatyti šiam vaistui skyrimo sąlygą „lokaliai progresavusio arba 
metastazavusio nesmulkiųjų ląstelių plaučių vėžio, turinčio EAFR tirozinkinazę aktyvinančių mutacijų, gydymui. Skiriama 
sveikatos apsaugos ministro nustatyta tvarka.“;  

2. vaistinio preparato Anagrelidum, skirto pirminei trombocitozei (TLK-10 kodas D47.3) gydyti, įrašymui į Ligų ir 
kompensuojamųjų vaistų joms gydyti sąrašą ir jo įsigijimo išlaidas kompensuoti 100 procentų iš PSDF biudžeto su 
sąlyga, kad vaistinio preparato Anagrelidum gamintojas pasirašys su VLK PSDF biudžeto išlaidų valdymo sutartį bei 
nustatyti jam skyrimo sąlygą „skiriama aukštos rizikos pacientams, kurių amžius pradedant gydymą yra iki 60 metų ir 
trombocitų kiekis ≥ 1000x109/l bei vyresni nei 60 metų pacientai, kurie atsparūs gydymui Hydroxycarbamidum arba jo 
netoleruoja“.  

Pirmininkė Janina Kumpienė  

Sekretorė Aurelija Simaškienė  

 


